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Förslag till svar på motion från 

Dalarnas hemslöjdsförbund 
Förbundsstämman 2017 beslutade att uppdra till förbundsstyrelsen att genomföra en 

översyn av förbundets stadgar. På förbundsstämman 2019 antogs de reviderade stadgarna 

för SHR samt nya normalstadgar för läns/regional respektive lokal nivå.  

Normalstadgar för hemslöjdsförbund och för hemslöjdsförening arbetades fram av samma 

stadgeskrivargrupp som tog fram förslag till nya stadgar för SHR och det genomfördes en 

remissomgång för SHR:s medlemsföreningar innan förbundsstämman och beslutet om 

dessa togs.  

Normalstadgarna är bland annat till för att: 

- tydliggöra organisationsstrukturen med länsförbund på länsnivå och 

lokalföreningar på lokal nivå, inte minst för att tydliggöra strukturen externt, 

- möjliggöra för lokalföreningar att bli medlemmar i ett länsförbund (i de fall där 

det inte redan är möjligt) och därmed göra det lättare för Hemslöjden i stort att 

växa och få fler enskilda medlemmar, 

- säkerställa att grundsyn, värderingar samt övergripande ändamål och syfte är 

gemensamt för medlemsföreningarna på alla nivåer. 

Däremot är normalstadgarna enligt SHR:s styrelses uppfattning, precis som Dalarnas 

Hemslöjdsförbund skriver, avsedda att i övrigt kunna anpassas till de egna regionala 

respektive lokala förutsättningarna. I de ställningstaganden som hittills gjorts av styrelsen 

har också frågor kring regionala förutsättningar beaktats. 

Godkännandet av stadgar på länsnivå ska göras av riksförbundet styrelse och stadgar på 

lokalföreningsnivå av länsförbund för att säkerställa att anslutna föreningar delar gemensam 

grundsyn, värderingar, ändamål och syfte samt för att säkerställa att övriga ändamål inte 

strider mot dessa. Frågor kring stadgar och regler för föreningar med ideell förening som 

organisationsform har ytterligare aktualiserats av såväl olika statliga myndigheter som 

regioner och kommuner samt t.ex. banker. Detta gör att det i flera sammanhang finns 

anledning att beskriva hur olika organisationsled ingår i gemensamma nationella 

sammanhang. 

Förslag till beslut 

SHR:s styrelse föreslår förbundsstämman  

att  besluta att utifrån stämmans tidigare beslut om normalstadgar och de principer 

som anges fortsatt ge möjlighet till regional och lokal anpassning av stadgar.   


